

Nisgaard Handel ApS
Blåvandvej 29 B, 6857 Blåvand

CVR-nr. 30 70 68 70

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2021

Kenneth Kjær Nisgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nisgaard Handel ApS Blåvandvej 29 B 6857 Blåvand
	Telefon: 62 26 42 65
	CVR-nr.: 30 70 68 70
	Stiftet: 1. juli 2007
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Direktion	Kenneth Kjær Nisgaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelser	Sydbank Vestergade 4 6800 Varde
	Fynske Bank Østergade 4 5500 Middelfart
Modervirksomhed	Kenneth Nisgaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af skobutikker.

I årets løb er der tilkøbt 5 butikker, så driften ved årets udgang omfatter 10 butikker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.287 t.kr. mod 7.980 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.006 t.kr. mod 1.371 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat og den økonomiske udvikling er væsentligt påvirket af Coronakrisen og de restriktioner, som blev implementeret i Danmark og resten af verden for at dæmme op for pandemiens udbredelse.

Årets resultat er lavere end forventet ved regnskabsårets begyndelse, men anses for tilfredsstillende under de givne forhold. Resultatet er opnået som følge af en ekstraordinær indsats af medarbejderne, ikke mindst under Covid-19 virusperioden. Selskabet har modtaget statslig kompensation i forbindelse med Covid-19 pandemien. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 518 tkr. og er indregnet i årsregnskabet under andre driftsindtægter. Kompensationen omfatter alene lønkompensation.

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Den aktuelle uvished om Coronakrisens udvikling medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed. I foråret 2021 har alle 10 butikker været tvangslukkede, og på et tidspunkt blev der åbnet op for de butikker der ikke er beliggende i butikcentre.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ud over den fortsatte påvirkning fra coronakrisen, jf. omtalen i afsnittet "Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold", er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for selskabets økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste	14.286.692	7.980.046
2 Personaleomkostninger	-11.375.059	-5.922.717
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.104.533	-143.498
Driftsresultat	1.807.100	1.913.831
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	830	12.502
Andre finansielle indtægter	23.350	49.086
3 Øvrige finansielle omkostninger	-505.946	-218.333
Resultat før skat	1.325.334	1.757.086
4 Skat af årets resultat	-319.114	-386.340
Årets resultat	1.006.220	1.370.746
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.006.220	1.370.746
Disponeret i alt	1.006.220	1.370.746

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	1.350.000	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.350.000</u>	<u>0</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.418.729	145.459
7	Indretning lejede lokaler	124.372	139.175
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.543.101</u>	<u>284.634</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.893.101</u>	<u>284.634</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	14.189.808	9.177.292
	Varebeholdninger i alt	<u>14.189.808</u>	<u>9.177.292</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	82.153	3.535
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	102.019	77.654
	Udskudte skatteaktiver	0	62.000
	Tilgodehavende selskabsskat	500.000	0
	Andre tilgodehavender	1.212.918	73.703
	Tilgodehavender i alt	<u>1.897.090</u>	<u>216.892</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	16.000	16.000
	Værdipapirer i alt	<u>16.000</u>	<u>16.000</u>
	Likvide beholdninger	1.745.459	1.902.786
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.848.357</u>	<u>11.312.970</u>
	Aktiver i alt	<u>22.741.458</u>	<u>11.597.604</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	6.230.992	5.224.772
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Egenkapital i alt	<u>6.530.992</u>	<u>5.524.772</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.495.299	1.081.408
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.007.473	3.886.102
Selskabsskat	0	42.340
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	257.114	0
Anden gæld	6.450.580	1.062.982
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.210.466</u>	<u>6.072.832</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.210.466</u>	<u>6.072.832</u>
Passiver i alt	<u>22.741.458</u>	<u>11.597.604</u>

1 Særlige poster

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	300.000	3.854.026	1.000.000	5.154.026
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.370.746	0	1.370.746
Egenkapital 1. januar 2020	300.000	5.224.772	0	5.524.772
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.006.220	0	1.006.220
	300.000	6.230.992	0	6.530.992

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har i 2020 modtaget kompensation for Covid-19, der er medregnet under bruttofortjeneste. Kompensationen andrager 518 tkr.

	2020 kr.	2019 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.638.195	5.069.017
Pensioner	1.359.438	615.544
Andre omkostninger til social sikring	377.426	238.156
	11.375.059	5.922.717
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	55	29
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.085	3.079
Andre finansielle omkostninger	502.861	215.254
	505.946	218.333
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	257.114	384.340
Årets regulering af udskudt skat	62.000	2.000
	319.114	386.340

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
5. Goodwill		
Kostpris primo	560.000	560.000
Tilgang i årets løb	1.500.000	0
Kostpris ultimo	2.060.000	560.000
Af- og nedskrivninger primo	-560.000	-560.000
Årets af-/nedskrivninger	-150.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-710.000	-560.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.350.000	0
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.767.647	2.767.647
Tilgang i årets løb	4.213.000	0
Kostpris ultimo	6.980.647	2.767.647
Af- og nedskrivninger primo	-2.622.188	-2.493.635
Årets af-/nedskrivninger	-939.730	-128.553
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.561.918	-2.622.188
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.418.729	145.459
7. Indretning lejede lokaler		
Kostpris primo	508.863	508.863
Kostpris ultimo	508.863	508.863
Af- og nedskrivninger primo	-369.688	-354.743
Årets af-/nedskrivninger	-14.803	-14.945
Af- og nedskrivninger ultimo	-384.491	-369.688
Regnskabsmæssig værdi ultimo	124.372	139.175

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2020 udgør følgende:

Kassekreditter i alt, maksimum 10.500.000 kr. Indestående 1.632.538 kr.

Betalingsgarantier 1.336.000 kr.

har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.400.000 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Simple fordringer/varedebitorer, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder, driftsinventar og materiel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 19.165 tkr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 0 kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kenneth Nisgaard Holding ApS, CVR-nr. 29 92 55 18 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.